QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

457/2021

Pelo presente instrumento particular que entre si celebram, de um lado INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social, detentora do

Contrato de Gestão nº 054/2020 celebrado com o Município de Mogi das Cruzes, São Paulo (UPA

OROPÓ), inscrita no CNPJ sob n° 11.344.038/0025-75, com sede na Avenida Prefeito Carlos

Ferreira Lopes, 703, Vila Mogilar, sala 603B, Mogi das Cruzes/SP, CEP 08.773-490, neste ato

representado por seu Presidente o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº

123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado PRODUMED – SERVIÇOS, INDUSTRIA

E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o

n° 55.634.901/0001-27, com sede na Rua dos Lagos, nº 1, Vista Alegre, Arujá, São Paulo -SP,

CEP 07.440-005, neste ato representado por sua sócia administradora, a Sra. Kátia Maria

Carajileascov, brasileira, viúva, empresária, portadora da cédula de identidade RG nº

12.415.635-6 SSP/SP, inscrita no CPF sob nº 126.341.208-42, residente e domiciliada Rua Pablo

Picasso, nº 100 BL 1, AP 42, ALA Andorinha torre A, São Paulo/SP, CEP 05.036-160, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, no final assinado na presença de 02 (duas)

testemunhas, têm justo e contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes

neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições

a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 19 de julho de 2021, o contrato de Prestação de Serviço nº 457/2021,

que tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

processamento de produtos esterilização de materiais e instrumentais, em atendimento a UPA

Dra. Corasi Alves de Andrade (Oropó), conforme descrito na proposta apresentada pela

CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO ESCOPO

Resolvem as partes, neste ato, a partir deste ato, incluir no escopo do contrato em referência a

relação de itens instrumentais para serviço de esterilização, retroagindo os seus efeitos a partir de

01 de abril de 2023, conforme tabela abaixo:

INSTRUMENTAIS VALOR UNITARIO

AMBU NEONATAL COMPLETO R$ 24,91

MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO R$ 11,49

BACIA R$ 20,48

BALDE R$ 20,48

MASCARÁ CPAP COM CABRESTO R$ 11,49

MASCARÁ CPAP SEM CABRESTO R$ 5,42

MÁSCARA NÃO REINALANTE R$ 5,42

EXTENSÃO R$ 8,97

PINÇA AVULSA R$ 10,07

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, A
na

 P
at

ric
ia

 B
ar

re
to

 P
al

m
a,

 V
er

a
Lú

ci
a

da
 F

on
te

 e
 K

át
ia

 M
ar

ia
 C

ar
aj

ile
as

co
v.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Y
B

LN
S

-T
6Z

N
3-

8N
L2

4-
99

X
G

A

TESOURA MATO AVULSA R$ 10,07

CONECTOR DE CIRCUITO R$ 5,42

CONECTOR Y R$ 5,42

SENSOR DE CIRCUITO R$ 10,07

MÁSCARA DE MERGULHO R$ 5,42

MÁSCARA DE TRÁQUEIA R$ 5,42

TRAQUEIA AVULSA R$ 11,07

ESPAÇADOR R$ 11,07

CÚPULA R$ 7,86

COPO ASPIRADOR À VÁCUO R$ 18,82

ASPIRADOR COMPL. PORTATIL R$ 18,82

MENBRANA RESPIRADOR R$ 10,07

CANECO R$ 20,48

COPO CIRCUITO R$ 18,82

PULMÃO R$ 8,97

EXTENSÃO MÁSCARA DE MERGULHO R$ 8,97

KIT TORAX R$ 48,71

MANDRIL R$ 11,07

PINÇA KELLY R$ 10,07

TESOURA R$ 10,07

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Original, não

mencionadas neste Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual teor e

forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Mogi das Cruzes/SP, 05 de setembro de 2023.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

PRODUMED – SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME E CPF

____________________________________________

NOME E CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, A
na

 P
at

ric
ia

 B
ar

re
to

 P
al

m
a,

 V
er

a
Lú

ci
a

da
 F

on
te

 e
 K

át
ia

 M
ar

ia
 C

ar
aj

ile
as

co
v.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Y
B

LN
S

-T
6Z

N
3-

8N
L2

4-
99

X
G

A

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 05/09/2023 17:27:23 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Vera Lúcia da Fonte
CPF: 092.946.828-70
Data: 06/09/2023 14:06:29 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Kátia Maria Carajileascov
CPF: 126.341.208-42
Data: 06/09/2023 14:25:30 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ana Patricia Barreto Palma
CPF: 010.433.015-50
Data: 06/09/2023 08:12:00 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: YBLNS-T6ZN3-8NL24-99XGA

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 05/09/2023 17:27 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.145.224 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

o2l37UwdnLWhBhKb6PFy1t6VjRcH6+i85+YwAs89yFU=
SHA-256

Ana Patricia Barreto Palma (CPF 010.433.015-50) em 06/09/2023 08:12 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.94.28.83
Lat: -12,982200 Long: -38,481200

Precisão: 978493 (metros)

Autenticação gerenciaadministrativahmg@ints.org.br (Verificado)

Login

PcmsgW1LjNK/iZ/ZETwEVaYHs/cEX/OqSK/nQrGWzm8=
SHA-256

Vera Lúcia da Fonte (CPF 092.946.828-70) em 06/09/2023 14:06 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.85.242.131 Não disponível

Autenticação vera@produmed.com.br

Email verificado

MYEgkXiJE9j50E6UVX5DaE34si/ME6Pr9jML9OxrMRg=
SHA-256

Kátia Maria Carajileascov (CPF 126.341.208-42) em 06/09/2023 14:25 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.85.242.131
Lat: -23,407838 Long: -46,278793

Precisão: 64 (metros)

Autenticação produmed@produmed.com.br

Email verificado

paGubNnDaPRUcGxbdg0SRdxY9nFI1zFcbHczu3tWth0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/YBLNS-T6ZN3-8NL24-99XGA

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

PRODUMED SERVIÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 55.634.901/0001-27     -      INSC. EST. 188.008.616.115

Rua dos Lagos, 01 – Vista Alegre – Arujá – São Paulo – Cep. 07440-005
Tel.: (11) 4654-2210 / Fax: (11) 4654-1408

Instituto nacional tecnologia e saúde

Upa Uropó

Serviço de reprocessamento e esterilização de material medico hospitalares abaixo indicados, por
Oxido de Etileno, incluindo entrega limpeza desinfecção secagem embalagem e fornecimento de laudo
de esterilização conforme portaria interministerial nº482de 16.04.1999.

INSTRUMENTAIS VALOR UNITARIO

AMBU NEONATAL COMPLETO  R$                                24,91

MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO  R$                                11,49

BACIA  R$                                20,48

BALDE  R$                                20,48

MASCARÁ CPAP COM CABRESTO  R$                                11,49

MASCARÁ CPAP SEM CABRESTO  R$                                   5,42

MÁSCARA NÃO REINALANTE  R$                                   5,42

EXTENSÃO  R$                                   8,97

PINÇA AVULSA  R$                                10,07

TESOURA MATO AVULSA  R$                                10,07

CONECTOR DE CIRCUITO  R$                                   5,42

CONECTOR Y  R$                                   5,42

SENSOR DE CIRCUITO  R$                                10,07

MÁSCARA DE MERGULHO  R$                                   5,42

MÁSCARA DE TRÁQUEIA  R$                                   5,42

TRAQUEIA AVULSA   R$                                11,07

ESPAÇADOR  R$                                11,07

CÚPULA  R$                                   7,86

COPO ASPIRADOR À VÁCUO  R$                                18,82

ASPIRADOR COMPL. PORTATIL  R$                                18,82

MENBRANA RESPIRADOR  R$                                10,07

CANECO  R$                                20,48

COPO CIRCUITO  R$                                18,82

PULMÃO  R$                                   8,97

EXTENSÃO MÁSCARA DE MERGULHO  R$                                   8,97

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
na

 P
at

ric
ia

 B
ar

re
to

 P
al

m
a

e
Lu

ci
an

a
T

or
re

s
P

ei
xo

to
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

9E
D

D
X

-

Z
62

Q
7-

Q
D

LU
N

-Z
P

2D
C

PRODUMED SERVIÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 55.634.901/0001-27     -      INSC. EST. 188.008.616.115

Rua dos Lagos, 01 – Vista Alegre – Arujá – São Paulo – Cep. 07440-005
Tel.: (11) 4654-2210 / Fax: (11) 4654-1408

KIT TORAX  R$                                48,71

MANDRIL  R$                                11,07

PINÇA KELLY  R$                                10,07

TESOURA   R$                                10,07

Validade da proposta 90 dias.

Prazo pagamento 30 dias.

Arujá 01 de abril de 2023.

Att;

Walter Veronez

Representante comercial;

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
na

 P
at

ric
ia

 B
ar

re
to

 P
al

m
a

e
Lu

ci
an

a
T

or
re

s
P

ei
xo

to
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

9E
D

D
X

-

Z
62

Q
7-

Q
D

LU
N

-Z
P

2D
C

Assinado eletronicamente por:
Ana Patricia Barreto Palma
CPF: 010.433.015-50
Data: 21/08/2023 14:03:16 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Luciana Torres Peixoto
CPF: 942.484.945-15
Data: 22/08/2023 22:36:21 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 9EDDX-Z62Q7-QDLUN-ZP2DC

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ana Patricia Barreto Palma (CPF 010.433.015-50) em 21/08/2023 14:03 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.37.170.84 Não disponível

Autenticação gerenciaadministrativahmg@ints.org.br (Verificado)

Login

vnAMS8WjYC70JWlgcYFjpKnU8xp418F53dzbF4Ubw0o=
SHA-256

Luciana Torres Peixoto (CPF 942.484.945-15) em 22/08/2023 22:36 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.6.9.137 Não disponível

Autenticação lucianapeixoto@ints.org.br (Verificado)

Login

KP2hpPoY5wTIQscjnYiNuRZWix656adYEwq0+q7pVaQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/9EDDX-Z62Q7-QDLUN-ZP2DC

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 55.634.901/0001-27
Razão Social: PRODUMED - SERVICOS,INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Endereço: R DOS LAGOS 1 / VISTA ALEGRE / ARUJA / SP / 07400-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes
a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/07/2023 a 27/08/2023

Certificação Número: 2023072901034360973013

Informação obtida em 16/08/2023 15:27:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir